
Pagina 1 di 2 
 

Circ.16  Prot.2081   Castrovillari, 20 settembre 2018   

 

Al personale docente 

Agli atti 

Al sito web 

 

OGGETTO: rettifica in autotutela determina di assegnazione dei docenti di sostegno alle classi per 

                    l’a.s. 2018/2019 prot.2067 del 19 settembre 2018. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti i criteri generali deliberati dal Consiglio d’Istituto in data 3 settembre 2018, formulati ai sensi 

dell’articolo 10 - comma 4 - del D.lgs. 297/1994; 

Viste le proposte deliberate dal Collegio dei docenti in data 10 settembre 2018, formulate ai sensi 

dell’articolo 7 – comma 2, lettera b) – del D.Lgs. 297/1994; 

Visto l’articolo 396 del D.lgs. 297/1994, in particolare il comma 2, lettera d); 

Visto l’articolo 25, comma 4, del D.lgs. 165/2001; 

Vista la normativa inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui all’articolo 5, comma 2, del D.lgs. 

165/2001, come sostituito dall’articolo 34 – comma 1 – del D.lgs. 150/2009 e modificato dall’articolo 2 – 

comma 17 – della legge 135/2012; 

Vista la graduatoria interna d’Istituto;  

Considerato che, ai sensi del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo inerente la mobilità del personale 

docente, educativo e ATA per l’anno scolastico 2017/2018, firmato in data 11 aprile 2017, prorogato con 

accordo del 21 dicembre 2017 anche per la mobilità relativa all’anno scolastico 2018/2019, la continuità di 

servizio in una specifica sede si configura come tale, dando diritto al relativo punteggio, solo in presenza 

della titolarità giuridica nella predetta sede almeno dall’anno scolastico precedente; 

Vista la Nota Miur – Direzione Generale del personale scolastico prot. n. AOODGPER 6900 del 01/09/2011, 

la quale, al punto 5 del paragrafo relativo al personale docente, ai fini della sistemazione nel singolo plesso, 

riconosce esplicita facoltà, ai docenti già appartenenti all’organico d’Istituto almeno dal precedente anno 

scolastico, di presentare richiesta di assegnazione ad un determinato plesso; 

Esaminate le istanze pervenute; 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Scuola secondaria di 1° grado 

Castrovillari 

 

 Indirizzo: Via Coscile, 28 - 87012 Castrovillari (CS) 

Sito web: www.scuolamediacastrovillari.gov.it 

E.mail:  csmm303009@istruzione.it  -  PEC: csmm303009@pec.istruzione.it 

Tel: 0981 21161 - Cod. mecc:  CSMM303009 - Cod. fis: 94023430781 
 



Pagina 2 di 2 
 

Informata la RSU d’Istituto con Nota prot. n.2001 del 13 settembre 2018; 

Vista la propria determina diffusa con circolare n.14 prot.n.2067 del 19 settembre 2018; 

Esaminato il reclamo presentato in data odierna con protocollo in ingresso n.2079 C/27; 

Ritenuto di dover rettificare in autotutela la propria determina diffusa con circolare n.14 prot.n.2067 del 19 

settembre 2018, 

DETERMINA 

l’assegnazione dei docenti di sostegno alle classi per l’anno scolastico 2018/2019 come di seguito 

specificato: 

Docente Classe/Classi 

Arcidiacono Paola 1E (9 ore) + 2B (9 ore) 

Baratta Giovanna 2B (18 ore)  

Bonanno Orsola 1D (9 ore) + 1G (9 ore) 

Cosentino Rosa Damiana 2H (18 ore) 

Costabile Teresa* 2I (6 ore) + 3I (6 ore + 6 ore) 

De Franco Maria 1A (9 ore) + 1B (9 ore) 

De Gaio Anna 1D (9 ore) + 3G (9 ore) 

Di Leone Elisa 1I (9 ore) + 3L (9 ore) 

Dorato Francesca  2D (9 ore) + 3C (9 ore) 

Ferrante Noris Fiammetta  1H (18 ore) 

La Falce Maria Pia 3E (18 ore) 

Leone Emilia 2L (18 ore) 

Montone Anna 1F (9 ore) + 3H (9 ore) 

Radicione Angela Maria 1C (9 ore) + 1L (9 ore) 

Rubino Domenica 2E (18 ore) 

Saraceni Alessandro 2F (18 ore) 

Viola Roberto 2I (18 ore) 

Voto Daniela 1C (9 ore) + 2G (9 ore) 

 

* Docente alla quale l’orario di servizio verrà rimodulato all’atto della copertura delle ultime 9 ore di 

sostegno disponibili in organico di fatto. 

 

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO RETTIFICA E SOSTITUISCE LA PRECEDENTE DETERMINA DIFFUSA CON 

CIRCOLARE N.14 PROT.2067 DEL 19 SETTEMBRE 2018. 

 

Ai sensi dell’articolo 14, comma 7, del d.P.R. 275/1999, entro 15 giorni dalla pubblicazione, chiunque 

abbia interesse può proporre reclamo. Decorsi 30 giorni dalla proposizione del reclamo l’atto diverrà 

definitivo. Avverso l’atto definitivo o l’esito del reclamo è ammesso ricorso al Giudice ordinario in 

funzione di Giudice del Lavoro ai sensi dell’articolo 63 del D.lgs. 165/2001, previo tentativo facoltativo di 

conciliazione. 

                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                         Prof. Gianmarco D’AMBROSIO 
                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, comma 2, D.lgs. n. 39/93 


